
UCHWAŁA NR LI/292/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie skargi na  Wójta Gminy Grabowiec z dnia 9 lutego 2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, ze zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Grabowiec z dnia  9 lutego 2023 r.,  uznaje się skargę za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie 
z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35683722-A961-472A-9F93-F1B3715BB821. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 9 lutego 2023 r. (data pisma 09.02.2023 r.) do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła skarga 
na Wójta Gminy Grabowiec. Skarga od Prezesa Zarządu Oddziału Towarzystwa Wiedzy Obronnej 
w Zamościu skierowana do Rady Gminy Grabowiec w trybie art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. kodeksu postępowania administracyjnego. Skarga została przekazana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji.  
Komisja rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu  16 lutego 2023 roku. 
Wnoszący skargę na podstawie pisma UG-OK.1510.2.2023, informuje i oświadcza, że na dwa 
tygodnie przed planowanymi uroczystościami 80 rocznicy wysiedlenia Grabowca i okolic Gmina 
nie ma programu obchodów uroczystości.  
Komisja po przeprowadzonej rozmowie z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury oraz Wójtem 
Gminy może stwierdzić, że program uroczystości został udostępniony w dniu 10 lutego 2023 r. na 
stronie GOK i na tablicy ogłoszeń w centrum Grabowca, uroczystości mają odbyć się od 24 do 26 
lutego 2023 r.  
Wnoszący skargę informuje, że Wójt odmówił wynajęcia sali w GOK na prelekcje i spotkania 
związane z 80 rocznicą wysiedlenia Grabowca i okolic.  
Z informacji uzyskanych od Wójta i Dyrektora  GOK wynika, że wnoszący skargę nie zwracał się 
do Wójta ani do Dyrektora GOK o wynajęcie sali na prelekcje i  spotkania związane z 80 Rocznicą 
wysiedlenia Grabowca i okolic tylko zwrócił się do Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej 
Biblioteki Publicznej, Rady Rodziców i Dyrektor Zespołu Szkół oraz Stowarzyszenia 
Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego z wnioskiem z dnia 30 listopada 2022 r. 
gdzie informuje i oferuje swoją pomoc merytoryczną, inspirację, zaangażowanie, organizacje i 
konsultacje. Ponieważ czynione były już plany w/w uroczystości nie było potrzeby zmiany 
programu. 
Odnośnie nie udostępnienia informacji Wójta Gminy na wniosek z dnia 12.01.2023 r. na temat 
wybudowanego pomnika na cmentarzu przykościelnym można stwierdzić, że pismem UG-
OK.1510.2.2023  z dnia 25 stycznia br, skarżący otrzymał odpowiedź na złożony wniosek  
Komisja  jednogłośnie wskazała, że skarga jest bezzasadna.  
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35683722-A961-472A-9F93-F1B3715BB821. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



